Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2022 года                                                                     № 108
г. Краснокаменск

О введении объектового режима «Повышенная готовность» на территории сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 - ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации, учитывая решение КЧС и ОПБ муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (протокол от 29.12.2022 года № 20), руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в связи с тем, что в результате повреждения дымоходной трубы в котельной по улице Центральная, здание 36, 29.12.2022 года на территории сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести объектовый режим «Повышенная готовность» на территории котельной по улице Центральная, здание 36 сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее-муниципальный район) с 29.12.2022 года.
2. Рекомендовать руководителю ресурсоснабжающей организации КФХ Пилипенко К.И.:

- с целью ограничения передвижения посторонних лиц, транспорта и обеспечения их безопасности, а также возможных рисков, необходимо установить (разместить) соответствующую оградительную ленту вокруг аварийного участка на территории котельной по улице Центральная, здание 36;

- провести дополнительный инструктаж с работниками в целях избежания травматизма;

- ограничить доступ на территорию котельной посторонних лиц.

3. Рекомендовать главе сельского поселения «Целиннинское» муниципального района (Н.В. Дементьева):

- осуществлять ежедневный мониторинг состояния дымовой трубы котельной.

4. Рекомендовать главе сельского поселения «Целиннинское» муниципального района (Н.В. Дементьева):

- осуществлять контроль за обстановкой на территории котельной.

5. Администрации муниципального района осуществить поиск подрядчика имеющего лицензию на проведение работ, на высотных объектах.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  исполняющего обязанности председателя комитета экономического и территориального развития администрации муниципального района К.В. Ван-Пин.
        7. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб - сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»: http://adminkr.ru и вступает в силу после подписания и обнародования.
Глава муниципального района                                                       С. Н. Колпаков